

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

Рішенням Загальних зборів
Благодійної організації Благодійного фонду
«ЛАСКА»

Протокол № 1/2020 від 20 січня 2020 р.

Голова Правління



Л. М. Варюхіна

РІЧНИЙ ЗВІТ БЛАГОДІЙНОГО ФОНДУ «ЛАСКА»

за 2019 рік

ЗМІСТ

1. Про Фонд
2. Проектна діяльність
3. Організаційний та професійний розвиток
4. Партнерська та громадська діяльність
5. Фінансовий звіт
6. Контакти

1. ПРО ФОНД

Ідея створення Фонду ЛАСКА виникла ще в 1993 році, коли одним із його засновників Людмилою Руденко-Кардаш було розроблено концепцію довгострокового Проекту ЛАСКА із сталого розвитку Миколаївщини. З того часу були засновані Миколаївський міський Фонд ЛАСКА «Сприяння економічним і соціальним реформам» (червень 1995 року) та його наступник, який активно діє зараз - Благодійний фонд «ЛАСКА» (серпень 2015 року) (далі – Фонд ЛАСКА).

Місія організації: Фонд ЛАСКА – міжрегіональний ресурсний центр, який сприяє комплексному екологічно збалансованому сталому розвитку територіальних громад України будь якого рівня, в якому консультують, навчають, проводять аналітичні дослідження, допомагають розробляти стратегії, проекти, шукати партнерів та ресурси.

Бачення організації: Фонд ЛАСКА – гнучка та життєздатна організація громадянського суспільства, яка ефективно діє в умовах швидких непередбачуваних сучасних змін (в умовах «футурошоку») для формування системних позитивних змін в південному регіоні України та для формування України як інноваційної країни, яка в першу чергу концентрується на розвитку свого людського капіталу.

Для кого ми?

Ми для тих, хто хоче позитивних змін для себе, своєї сім'ї, будинку, села або міста. Для активних громадян, які, не зважаючи на перепони, йдуть вперед і беруть на себе відповідальність за результат. Для тих, хто зник не скаржитись, а робити. Не здаватися, а шукати шляхи. Ми віримо, що саме такі люди роблять країну успішною.

Хто ми для нашої аудиторії?

Ми «допомагатори», ми сервіс ефективних практик та рекомендацій для активістів. Ми акумулювали та продовжуємо збирати практичний досвід українських та міжнародних громадських організацій і бізнесу. Ми знаємо експертів, тренерів, активістів, які готові допомогти вам у вирішенні ваших завдань. Якщо ви громадські активісти чи представники бізнесу, які мають час та бажання робити позитивні зміни в громаді – наші напрацювання, зв'язки та знання до ваших послуг.

Ми допоможемо

- Зрозуміти першочергові потреби громади
- Знайти фінансування для ваших проектів
- Навчити стратегічному плануванню, проектному менеджменту, пошуку ресурсів, стратегічному бізнес-плануванню, налагодженню ефективних зв'язків тощо.
- Створити та розвивати громадську організацію, малий бізнес, кооператив

Навіщо ми тут?

Ми хочемо підтримати активістів та підприємців, які роблять зміни на краще в житті громади.

Що ми хочемо змінити?

Ми хочемо, аби людей, які готові змінювати громаду на краще та брати на себе відповідальність за результат стало більше (бажано третина населення).

Стратегічні напрямки:

- Розвиток людського капіталу (соціально-гуманітарна та культурна сфера)
- Екологічно-збалансована та соціально відповідальна економіка
- Проактивне самоврядування та ефективне врядування
- Збереження навколишнього середовища

2. ПРОЕКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Річні результати виконання Українського проекту бізнес-розвитку плодоовочівництва

Основною метою Українського проекту бізнес-розвитку плодоовочівництва (далі – УПБРП) є підвищення прибутків малих та середніх виробників плодоовочевої продукції, а також інших учасників плодоовочевого ринку Запорізької, Херсонської, Миколаївської та Одеської областей. Термін реалізації Проекту - 2014-2021 роки. УПБРП фінансується Міністерством міжнародних справ Канади, співфінансується та реалізується Менонітською Асоціацією Економічного Розвитку (MEDA). MEDA співпрацює з Ізраїльським агентством міжнародного співробітництва (MASHAV) та міжнародними сервісними компаніями з метою надання технічної підтримки. УПБРП сприяє підвищенню прибутку через впровадження інноваційних технологій та бізнес підходів, які забезпечують економію витрат часу та фізичних зусиль, а також є дружніми до навколишнього середовища. Фонд ЛАСКА є партнером (реципієнтом) УПБРП в Миколаївській області.

З метою вивчення ринкових зв'язків і консолідації малих та середніх виробників з фермерами-лідерами було організовано поїздки та участь представників Миколаївської області у наступних міжнародних виставках: FruitLogistica (5 представників від двох компаній («Владам», «Грінвіл»), ANUGA: 1 представник від компанії «Владам».

В Миколаївській області ведеться робота з 13 групами, які об'єднують дрібних та середніх виробників плодоовочевої продукції. Робота полягає у проведенні навчання щодо аналізу можливостей, ринків збуту та вирощування однотипної продукції для подальшої реалізації.

Проект продовжує надавати грантову підтримку проектів з післязбиральної доробки продукції, які допомагають створенню інфраструктури та побудові відносин між агрегаторами продукції та малими, середніми виробниками. Основною метою є доступ на нові ринки збуту, підвищення продуктивності та післязбиральної доробки продукції, поліпшення логістики, застосування нових технологій.

За програмою Малих інноваційних грантів за звітний період було перераховано компаніям-клієнтам:

Назва компанії	Сума платежу, грн.	Валюта платежу
ТОВ "Стодола"	185,692.95	UAH
ФОП Руденко	185,693.95	UAH
ГО «ГРАНД ЕКСПЕРТ»	98,000.00	UAH

Налагоджено зв'язки з представниками ринку HoReCa, які в подальшому будуть використовуватися для розширення ринку збуту плодоовочевої продукції (Термін HoReCa - аббревіатура від слів, що позначають місця продажу з безпосереднім споживанням товарів і послуг: Hotel, Restaurant, Catering / Cafe). Малі та середні фермери з 3-х областей (Херсонська, Миколаївська, Одеська) взяли участь у гастротурі за участю шеф-кухарів мереж ресторанів, кафе та супермаркетів, такими як Staff battle, Griboff, METRO та ін.

Проведено аналіз ситуації на ринку плодоовочевої продукції у 2019 року. Виявлені фактори, які впливають на формування та коливання цін на сільськогосподарську продукцію. Розроблено рекомендації для клієнтів Проекту по зменшенню ризиків від коливання цін та мінімізація залежності від зовнішніх факторів.

За 2019 рік для студентів та викладачів в університеті МНАУ (м. Миколаїв) було організовано 4 Дні практичної підготовки з виїздом у провідні господарства в яких прийняв участь 156 студентів. Організовано роботу Агро-інтернатури для студентів. На стажування направлено 20 студентів.

Для малих та середніх агровиробників було організовано 92 навчальних заходи для 1 909 клієнтів, в т.ч. вебінари з питань агротехнологій, агробізнесу та маркетингу плодоовочевої продукції і три стаді-тури.

На постійній основі відбувається проведення інформаційних заходів: круглих столів, зустрічей в районних державних адміністраціях за підтримки сільських голів з дрібними виробниками, які були проінформовані про діяльність Проекту. Постійно ведеться підготовка та публікація статей у друкованих та ЗМІ та інтернеті інформаційного та пізнавального характеру. Також діяльність Проекту постійно висвітлюється в обласних та державних теле- та радіо компаніях.

На час подачі звіту зареєстровано 8 319 клієнтів Проекту. З них:

- виробники – 5 673;
- трейдери – 239;
- сервіс фірми – 147
- медіа та державні службовці – 1 030;
- студенти – 1 130

Для підтримки колишніх учасників програм Ізраїльської агенції з міжнародного розвитку МАШАВ у м. Миколаїв було проведено Агробізнесклуб – дводенний тренінг по розвитку потенціалу випускників МАШАВ з кількістю учасників 20 клієнтів з різних областей реалізації Проекту. В рамках діяльності з МАШАВ, за

підтримки посольства Ізраїлю в Україні, Фондом ЛАСКА організовано два трьохденних бізнес-тренінги «Управління маркетингом аграрних підприємств» для 4 областей Проекту. Загальна кількість учасників 37.

Річні результати виконання Програми «Децентралізація приносить кращі результати та ефективність» (DOBRE)

Програма «Децентралізація приносить кращі результати та ефективність» (DOBRE) (далі – Програма DOBRE) виконується міжнародною організацією Глобал Ком'юнітіз (Global Communities) та фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID). Програма DOBRE спрямує більшу частку технічної та фінансової допомоги на місцевий рівень, зокрема створюючи умови для нових Об'єднаних Територіальних Громад (ОТГ) краще управляти ресурсами, підвищити якість комунальних послуг, стимулювати місцеву економіку та підвищити залученість громадян. Програма DOBRE допомагатиме ОТГ зростати та процвітати шляхом посиленого місцевого самоврядування та створення кращих умов для розвитку, і водночас слугувати моделями та мотиваторами для інших громад, котрі планують об'єднання. Це допоможе побудувати більш широкую суспільну підтримку для процесу децентралізації в цілому.

Програма DOBRE працює в 7 цільових областях: Дніпропетровській, Івано-Франківській, Харківській, Херсонській, Кіровоградській, Миколаївській та Тернопільській та має дві основних цілі: (1) підтримка доброї практики місцевого самоврядування в ОТГ; та (2) допомога громадянам та громадянському суспільству в конструктивній взаємодії з органами врядування та формуванні вимог щодо прозорості та послуг. Термін реалізації Програми - 2016-2021 роки. Фонд ЛАСКА є регіональною ОГС - партнером Програми DOBRE в Миколаївській області.

В 2019 році програмна діяльність впроваджувалась Фондом ЛАСКА для 11-ти ОТГ Миколаївської області, в тому числі, Баштанської, Олександрівської, Прибужанівської, Бузької, Кам'яномостівської, Мостівської, Доманівської, Шевченківської, Галицинівської, Арбузинської та Вознесенської ОТГ.

В 2019 році Фондом ЛАСКА було виконано таке:

- Організовано підготовку, підтримку та супроводжено 10 мікропроектів громадських організацій та ініціативних груп з 10 громад (окрім Доманівської ОТГ, де Центральним офісом із 3-х поданих жодну проектну заявку не було підтримано);
- проведено Фестиваль громад Миколаївщини «Нам DOBRE разом» в м. Вознесенськ (загальна кількість учасників – близько 1 тис. осіб), в якому взяли участь представники всіх 11-ти ОТГ;
- організовано конкурс, проведено верифікації та відзначено громади-переможці щодо впровадження механізмів участі мешканців у процесах прийняття рішень на місцевому рівні;
- за участі Молодіжних громадських рад Баштанської, Олександрівської, Арбузинської та Прибужанської ОТГ проведено акції «Секретний агент», метою

яких було здійснення аналізу та підготовка пропозицій з покращення якості послуг, що надаються органами місцевого самоврядування та їх структурними підрозділами. За результатами акції відбулись презентації рекомендацій керівництву, інформацію висвітлено на сайтах ОТГ. Кількість «секретних агентів», що взяли участь в акції: 30 осіб;

- проведено Школу місцевих ініціатив (4 навчальних Модуля, в тому числі 4-й Модуль – виїзний в м. Чернігів), загальна кількість учасниць та учасників – 30 осіб, найбільш активні учасники отримали сертифікати та відзнаки, три учасниці Школи пройшли факультативний курс з теми тренерства;
- здійснено оцінювання рівня організаційної спроможності громадських організацій та ініціативних груп за методикою ARC у всіх 11 ОТГ, напрацьовано рекомендації. Кількість організацій, що пройшли оцінювання: 17 ГО.
- надано консультаційну допомогу з розробки стратегій розвитку ГО. На сьогодні в дев'яти ГО затверджено Стратегії розвитку;
- здійснювався супровід напрямку «Молодіжний працівник», всі 3 Молодіжні громадські ради з громад 3-ї когорти виконали і презентували домашнє завдання;
- 10 із 11 ОТГ на сьогодні мають власні затверджені логотипи (окрім Галицинівської ОТГ);
- У 9 з 11 ОТГ проведено акції «Це про нас!» із розповсюдженням брендированих з логотипами громад ручок, еко-сумок та футболок з одночасним анкетуванням мешканців щодо визначення рівня їх обізнаності про механізми участі, які діють в громаді. Загальна кількість проанкетованих мешканців: 1166 осіб.
- Протягом 2019 року створено 2 Молодіжні громадські ради – в Арбузинській та Вознесенській ОТГ.
- 24.12.2019 відбувся заключний інтеграційний захід громад-учасниць Програми, в якому взяли участь 42 особи, було напрацьовано потенційні напрямки для створення мережі ГО.

Результати виконання мікро-проекту з організаційного розвитку Фонду ЛАСКА як організації-хабу громадянського суспільства за підтримки ІСАР-Єднання

Назва проекту: «Тренінг з фасилітації та візуалізації». Термін дії гранту: 12.08-15.11.2019.

Конкретні практичні результати:

- В ході трьохденного тренінгу з розвитку навичок фасилітації та візуалізації 17 осіб (членів Фонду ЛАСКА - 11 осіб, - 4 особи волонтери Фонду ЛАСКА, 1 особа – потенційний волонтер, 1 особа – залучений фахівець) удосконалили свої навички консультування ОГС та ініціативних груп, органів влади та місцевого самоврядування, інших цільових аудиторій Фонду ЛАСКА;
- В ході проведення шести фасилітаційних сесій учасницями тренінгу (10 осіб), в яких взяли участь 85 осіб, були проаналізовані, обговорені та сплановані дії з таких питань: успішне завершення проектів, які виконуються сільськими ГО в рамках Програми DOBRE; яким чином покращити туристичну

привабливість міста Миколаєва; як підсилити вплив ОГС на розвиток ОТГ; яким чином активізувати сільських мешканців; як краще взаємодіяти задля вирішення проблем осіб з інвалідністю.

Перелік проведених фасилітаційних сесій:

1. «Як успішно завершити проект та забезпечити його продовження?», ГО «Наш дім», с. Бузьке, Бузька ОТГ(в рамках Програми DOBRE) (9 жовтня 2019 р.);
2. «Як успішно завершити проект та забезпечити його продовження?», ГО «Серце активної молоді», с. Прибужани, Прибужанівська ОТГ(в рамках Програми DOBRE) (9 жовтня 2019 р.);
3. «Туристична привабливість міста Миколаєва», зустріч на Відкритому майданчику «Новий Миколаїв», м. Миколаїв (17 жовтня 2019 р.);
4. «Як підсилити вплив ГО на розвиток ОТГ?», смт. Олександрівка, Олександрівська ОТГ (в рамках Програми DOBRE) (18 жовтня 2019 р.);
5. «Активізація мешканців села Олександрівка», с. Олександрівка, Мостівська ОТГ (в рамках Програми DOBRE) (18 жовтня 2019 р.);
6. «Як краще взаємодіяти задля вирішення проблем осіб з інвалідністю?», ГО «Діалог», м. Миколаїв (28 жовтня 2019 р.);

Якісні зміни (вплив):

- Закладено підґрунтя для покращення якості надання консультативних послуг ОГС та ініціативним групам, органам влади та місцевого самоврядування, іншим цільовим аудиторіям Фонду ЛАСКА;
- Забезпечено збереження та трансфер знань членам Фонду ЛАСКА та залученим фахівцям в сфері надання консультативних послуг, забезпечено стратегічну перевагу Фонду ЛАСКА в сфері надання консультативних послуг ОГС та ініціативним групам, органам влади та місцевого самоврядування, іншим цільовим аудиторіям;
- Закладено підґрунтя для того, щоб збільшилась кількість стратегічних партнерів Фонду ЛАСКА.

3. ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ ТА ПРОФЕСІЙНИЙ РОЗВИТОК

Організаційний розвиток

В сфері організаційного розвитку в 2019 році Фонд ЛАСКА двічі проводив самооцінку своїх організаційних спроможностей з використанням двох інструментів, а саме:

- Індекс конструктивної оцінки спроможності (ARC), рекомендований Програмою DOBRE (02.06.2019)
- Інструмент самооцінки організацій-хабів громадянського суспільства, рекомендований ICAP-Єднання (25.11.2019)

Крім того, ICAP-Єднання підтримав проект Фонду ЛАСКА з організаційного розвитку організацій-хабів громадянського суспільства «Тренінг з фасилітації та візуалізації» (Див.розділ 2 «Проектна діяльність»).

Індекс конструктивної оцінки спроможності (ARC)

Конструктивна оцінка спроможності (ARC) являє собою процес організаційного розвитку, який може використовуватись організаціями громадянського суспільства (ОГС) для кількісного оцінювання та зміцнення своєї спроможності виконувати проекти та керувати ними, своєчасно надавати послуги в прозорий спосіб, і досягати довгострокової стійкості.

Індекс ARC передбачає визначення 66 критично важливих компетенцій за сімома вимірами (групами показників), які забезпечують вихід на «ідеальний» рівень організаційного розвитку. Сім вимірів — це:

1. Система управління
2. Стратегічне планування
3. Людський капітал
4. Зовнішні відносини
5. Управління проектами/послугами
6. Робота з ресурсами
7. Фінанси та адміністрування

Для кожної спроможності визначено п'ять рівнів зростання та зрілості: організація проходить шлях від рівня 1 («початкового») через «розвинутий» (2), «добрий» (3) і «відмінний» (4) рівні до рівня 5 («ідеального»).

Нижче наведено таблицю, яка порівнює показники серпня 2017 р. та червня 2019 р.

№	Вимір	Середній бал 2017 р.	Середній бал 2019 р.
1.	Система управління	2,9	3,3
2.	Стратегічне планування	2,2	2,3
3.	Людський капітал	1,4	1,4
4.	Зовнішні відносини	2,5	2,5
5.	Управління проектами/послугами	1,8	1,8
6.	Робота з ресурсами	3,0	3,0
7.	Фінанси та адміністрування	2,3	2,3
	Узагальнений середній бал	2,3	2,4

Інструмент самооцінки організацій-хабів громадянського суспільства

Цей інструмент передбачає визначення 25 критично важливих компетенцій організацій-хабів громадянського суспільства за п'ятьма вимірами (групами показників) від 1 (початковий) до 5 (розвинутий). П'ять вимірів — це:

1. Спроможність надавати ефективну підтримку з організаційного розвитку іншим ОГС та ініціативним групам

2. Навички у сфері стратегічної комунікації для підтримки ефективних громадських ініціатив
3. Навички залучення громадян і цільових аудиторій для підтримки реформ
4. Технічні знання та вміння для ефективного запровадження громадських ініціатив
5. Стратегічне лідерство у громадських ініціативах

Нижче наведено таблицю, яка порівнює показники грудня 2018 р. та листопада 2019 р.

№	Вимір	Середній бал 2018 р.	Середній бал 2019 р.
1.	Спроможність надавати ефективну підтримку з організаційного розвитку іншим ОГС та ініціативним групам	4	5
2.	Навички у сфері стратегічної комунікації для підтримки ефективних громадських ініціатив	3	3
3.	Навички залучення громадян і цільових аудиторій для підтримки реформ	5	5
4.	Технічні знання та вміння для ефективного запровадження громадських ініціатив	4	4
5.	Стратегічне лідерство у громадських ініціативах	5	5
	Узагальнений середній бал	4,2	4,4

Порівняння результатів двох процесів самооцінки свідчить про те, що Фонду ЛАСКА вкрай необхідно значно покращити показники Конструктивної оцінки спроможності (АРС) і досягти в 2020 році доброго рівня «3» по всім показникам.

Професійний розвиток

Професійний розвиток кожного члена Фонду ЛАСКА підсилює його організаційну спроможність. В 2019 році, завдяки реалізації проекту з організаційного розвитку організацій-хабів громадянського суспільства «Тренінг з фасилітації та візуалізації» (за підтримки ICAP-Єднання) 17 осіб (членів Фонду ЛАСКА - 11 осіб, - 4 особи волонтери Фонду ЛАСКА, 1 особа – потенційний волонтер, 1 особа – залучений фахівець) удосконалили свої навички консультування ОГС та ініціативних груп, органів влади та місцевого самоврядування, інших цільових аудиторій Фонду ЛАСКА.

Основні напрямки, за якими члени Фонду ЛАСКА підвищили свій професійний рівень та одночасно підсилили організаційну спроможність Фонду ЛАСКА, є такими:

№	Назва напрямку розвитку/навчального курсу, тощо	Ім'я та прізвище членів Фонду ЛАСКА
1.	Курс з підвищення кваліфікації дорадників та експертів дорадників: ННІ післядипломної освіти, Національний університет біоресурсів і природокористування України. Отримані кваліфікаційні свідоцтва сільськогосподарських дорадників.	Ірина Купрієвич, Алла Дракова
2.	Серія тренінгів з проектування	Наталія Кононенко, Яніна Ковальчук
3.	Школа графічної фасилітації та скрайбінгу	Лілія Атнажева
4.	Курс «Децентралізація: від патерналізму до відповідального розвитку», платформа масових відкритих онлайн-курсів Prometheus	Наталія Кононенко
5.	Відео он-лайн курс «Малий бізнес в ОТГ. Місія можлива!» від “Лекторію Академії Децентралізації” (ЛАД)	Наталія Кононенко
6.	Тренінг «Управління маркетингом в аграрних підприємствах», Український проект бізнес-розвитку плодоовочівництва	Ірина Купрієвич, Алла Дракова, Наталія Кононенко
7.	Інтенсив-курс «Інклюзія у сучасному мистецтві», Український культурний фонд	Яніна Ковальчук
8.	Тренінг з громадського контролю за використанням коштів фондів охорони навколишнього природного середовища	Антоніна Галкіна
9.	Тренінг, присвячений запровадженню в Україні інституту стратегічної екологічної оцінки	Антоніна Галкіна

Члени Фонду ЛАСКА в 2019 році отримали нагороди, які відзначили їх професійні та/або волонтерські досягнення в 2019 році, а саме:

- Антоніна Галкіна нагороджена відзнакою Миколаївської обласної ради «Хрест Святого Миколая» (протягом року вона два рази на тиждень чергувала на волонтерському пункті для військовослужбовців на Миколаївському автовокзалі)
- Тетяна Тверда нагороджена Грамотою профспілки працівників культури України

4. ПАРТНЕРСЬКА ТА ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Особливістю діяльності Фонду ЛАСКА є те, що її члени, як правило, є членами інших ОГС та активними волонтерами, тому інколи складно відокремити діяльність Фонду ЛАСКА від діяльності партнерських організацій або її членів.

Стратегічним партнером Фонду ЛАСКА з 2006-го року є Централізована бібліотечна система для дорослих міста Миколаєва, коли спільними зусиллями в Центральній бібліотеці міста Миколаєва ім. М.Л. Кропивницького було відкритий Центр соціальної активності і партнерства, а з 2012 року проводяться зустрічі на Відкритому майданчику «Новий Миколаїв». Цього року на Відкритому майданчику за участі Фонду ЛАСКА було проведено такі зустрічі: «Створення «Миколаївської регіональної платформи реформ», «Якою сьогодні повинна бути дієва стратегія міста та реформ», «Туристична привабливість міста Миколаєва», «Впровадження в м. Миколаєві системи роздільного збору відходів», «Громадський бюджет Миколаєва: досвід і перспективи реалізації проєктів з благоустрою та озеленення».

За традицією Фонд ЛАСКА увійшов до складу орг.комітету та взяв активну участь в проведенні щорічних Миколаївських міських екологічних читань «Збережемо для нащадків». Цього року темою читань, які проходили 31 жовтня – 2 листопада було «Європейські напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст України».

Давнім партнером Фонду ЛАСКА є Обласна громадська організація «Діалог», цільовою аудиторією яких є особи з інвалідністю. Цього року Фонд ЛАСКА допоміг цієї організації з виконанням проєктів «Право на повноцінне життя особливих дітей Миколаївщини та їх родин» (Фонд сприяння демократії Посольства США) та «Неформальний інклюзивний майданчик» (в рамках Громадського бюджету). Для ГО «Діалог» було проведено тренінг з написання проєктів та фасилітаційну сесію «Як краще взаємодіяти задля вирішення проблем осіб з інвалідністю?»

В 2019 р. Фонд ЛАСКА брав активну участь в діяльності Експертно-громадської ради виконавчого комітету Миколаївської міської ради та Громадської ради з питань розвитку туризму у м. Миколаєві при Департаменті економічного розвитку Миколаївської міської ради. Зокрема, Антоніна Галкіна – член Правління Фонду ЛАСКА увійшла до складу робочої групи Експертно-громадської ради з вироблення проєктів Положення про місцеві ініціативи та інші форми участі громадськості в управлінні містом. Ірина Купрієвич, виконавча директорка Фонду ЛАСКА, взяла активну участь в розробці Програми розвитку туристичної галузі міста Миколаєва до 2020 року.

Голова Правління Любов Варюхіна увійшла від Фонду ЛАСКА до складу Громадської ради з питань освіти дорослих при департаменті праці та соціального захисту населення Миколаївської міської ради. Любов Варюхіна та Тетяна Тверда, голова Наглядової ради організували міську квест-екскурсію «Місто легендарних особистостей» в рамках святкування Дня міста Миколаєва спільно з управлінням з питань культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради та Агентством ІТ-екскурсій MykolayivLookCity (МиколаївЛукСіті) в рамках проєкту "Миколаїв: Ми-коло!".

В діяльності, спрямованій на захист навколишнього природного середовища, активну участь брала член Правління Антоніна Галкіна. Зокрема, вона взяла участь у підготовці Відкритого Звернення громадських природоохоронних організацій

України Президенту України Зеленському В. О. та Проекту реформування природоохоронної галузі України. Протягом червня-грудня Антоніною Галкіною (від Національного екологічного центру України) виконана діяльність з організації, проведення і модерування громадських слухань у процесі оцінки впливу на довкілля, підготовки необхідних супровідних документів громадських слухань відповідно до вимог постанови КМУ від 13.12.2017 р. №989 «Про затвердження Порядку проведення громадських слухань в процесі оцінки впливу на довкілля» на території областей України за завданням Міністерства екології та природних ресурсів України.

Ірина Гудим, яка є членом Правління Фонду ЛАСКА та відомою Миколаївською видавницею, забезпечила краєзнавчою літературою школи міста Миколаєва та видала в 2019 році в рамках міської Програми «Культура»:

- Півненко О. «Елень. Пряжа долі»
- Левченко Л., Шукин В. «Наши земляки. Ребе Менахем Мендл Шнеерсон»
- Шинкаренко А. «Капсула времени Николаева»
- Христова Н. «Николаевские мадонны»
- Виноградова А. «Высота Василия Стрельникова»
- Губская Т. «Иностранцы на берегах Ингула»
- Жилдоровский Ж. «Оккупация. Негероические воспоминания о героическом прошлом».

Антоніна Галкіна член Експертної ради та Ірина Купрієвич член Координаційної ради з питань Громадського бюджету у м. Миколаєві. З їх подання до конкурсу було вилучено комунальні установи, які за вказаними напрямками в проектах повинні мати фінансування з місцевого та державного бюджетів. Встановлені пункти для голосування в паперовому вигляді з он-лайн трансляцією. Автори залучені до супроводження виконання проектів головними розпорядниками коштів та мають можливість увійти до приймальних комісій.

5. ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ

Звіт про рух грошових коштів (в тис.грн.)

	Український проект бізнес-розвитку плодоовочівництва (УБПРП)	Програма «Децентралізація приносить кращі результати та ефективність» (DOBRE)	Ініціативний центр сприяння активності та розвитку громадського	Разом
--	--	---	---	-------

			почину «Єднання»	
Грошові надходження	2346	3968	46	6360
Витрати грошових коштів				
Конференції, семінари, зустрічі, заходи	901	1448	46	2395
Адміністративні витрати	121	57		178
Проектний менеджмент	1224	1404		2628
Субгранти		1172		1172
Всього витрачених ресурсів	2246	4081	46	6373
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок року	182	351		533
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець року	282	238		520

6. КОНТАКТИ

Адреса офісу: вул. Бузніка, 5/1, оф.206, м. Миколаїв, 54010, Україна
тел.: +380512452178

e-mail: laskaukraine@gmail.com

Виконавча директорка: Ірина Купрієвич

тел.: +380688956010, +380996316020, +380933853608,

e-mail: irina.kuprievich@gmail.com

Веб-сайт: <http://laskabf.org/>

Сторінка в фейсбуці: <https://www.facebook.com/MykolaivFundLaska/>